
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978 
DOM nº 1.069, Ano 43, de 07.04.2021 

 
 

1 
 
 

PORTARIA Nº.0160/2021 
 
 
 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA 
INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 
que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei 
Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº. 
698/2015, de 13 de fevereiro de 2015. 
 
 RESOLVE  
 
Designar a servidora pública municipal MARIA 
MARIANO DE OLIVEIRA, nutricionista, matrícula nº. 
919, para exercer as suas funções na Secretaria 
Municipal de Educação deste Município. 
 
 Publique-se. 
 
 Gabinete do Prefeito do Município de Dona 
Inês/PB, 07 de abril de 2021. 
 

 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
PORTARIA Nº.0161/2021 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica 
Municipal, 
 
 RESOLVE  
 
NOMEAR Comissão de doação de bens móveis 
inservíveis.  
 

Art. 1º - Designa os seguintes funcionários 
para comporem a Comissão de Doação de Bens 
Móveis Inservíveis, com o fim especial de identificar 
os bens móveis inservíveis e proceder à doação 
destes: 

 
I – Carla Priscila Alves Bezerra 
CPF: 076.949.604-00 

 
II – Joseilson Moreira de Araújo 
CPF: 033.440.654-40 
 
III – José Murilo Matias Hermínio 
CPF nº 124.443.664-09 
 
Publique-se, cumpra-se 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Dona 

Inês-PB, 07 de abril de 2021 
 
 
 
 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 

 
PORTARIA Nº.0162/2021 

 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA 

INÊS, Estado da Paraíba, no uso das atribuições 

que lhes são conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei 

Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal nº. 

698/2015, de 13 de fevereiro de 2015, 

 RESOLVE: 
 
Mediante pedido de retorno de licença sem 
vencimentos, autorizar a servidora JOANA DARC 
DE LIMA FELÍCIO, Auxiliar de serviços Gerais, 
matrícula n° 424, a retornar ao serviço. 
Registre-se, publique-se, 

 Gabinete do Prefeito do Município de Dona 

Inês/PB, 07 de abril de 2021. 

 

 

Antônio Justino de Araújo Neto 
Prefeito 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978 
DOM nº 1.069, Ano 43, de 07.04.2021 

 
 

2 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 
 
DISPENSA Nº: 0006/2021 
Registro CGM Nº: 21-00039-5 
 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, nos 
termos da Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0006/2021, 
que objetiva: Aquisição de material (madeira) 
destinado a melhoramentos nas coberturas de 
diversas escolas da Rede Municipal de Ensino, 
deste Município.; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a EVANESSA 
CAROLINNE ARAUJO SANTOS OLIVEIRA - R$ 
17.589,00. 
 
DONA INÊS, 05 de abril de 2021. 
 
ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO REGISTRO DE PREÇO Nº: 0008/2021 
Registro CGM Nº: 21-00040-9 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna 
público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial 
para conhecimento dos interessados nos termos da 
Lei N.º 10.520/2002 e suas alterações, 
subsidiariamente a Lei Federal Nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, Lei complementar N.º 
123/2006 e suas alterações e demais normas 
inerentes a espécie, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO REGISTRO DE PREÇO, no 
dia 19 de abril de 2021 às 08:00 horas, tendo como 
objetivo: Aquisição parcelada de gás liquefeito e 
Garrafão de Água mineral. A reunião ocorrerá no 
endereço PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA 
INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - 
Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 
Maiores informações NA SEDE DA PREFEITURA 
 

DONA INÊS, 05 de abril de 2021. 
 
MARIA GORETE DA SILVA 
PREGOEIRO OFICIAL 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
HOMOLOGAÇÃO 
 
PREGÃO Nº: 0002/2021 
Registro CGM Nº: 21-00008-5 
 
Nos termos do relatório final apresentado pelo 
Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao PREGÃO Nº 0002/2021, que 
objetiva: Aquisição parcelada de combustíveis.; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de RALIANE DE SOUSA 
CAMPOS ME - R$ 1.003.050,00. Nos termos da Lei 
N.º 10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente 
a Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, fica convocado o licitante vencedor para 
a assinatura do termo de contrato. 
 
DONA INÊS, 05 de abril de 2021. 
 
ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
HOMOLOGAÇÃO 
 
PREGÃO Nº: 0003/2021 
Registro CGM Nº: 21-00009-3 
 
Nos termos do relatório final apresentado pelo 
Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao PREGÃO Nº 0003/2021, que 
objetiva: Solicitação anual de gêneros alimentícios 
para a merenda escolar da rede municipal de 
educação.; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de GUEDES 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA 
EIRELI - R$ 148.699,00; MARIA CLAUDIA DE 
ARAUJO TOSCANO ME - R$ 393.580,50; MEGA 
MASTER COMERICAL DE ALIMENTO EIRELI - R$ 
277.697,00. Nos termos da Lei N.º 10.520/2002 e 
suas alterações, subsidiariamente a Lei Federal Nº 



 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE DONA INÊS 

PODER EXECUTIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL 
 
   

Criado pela Lei Municipal nº. 22 de 13 de janeiro de 1978 
DOM nº 1.069, Ano 43, de 07.04.2021 

 
 

3 
 
 

8.666/93 e suas alterações posteriores, ficam 
convocados os licitantes vencedores para as 
assinaturas dos termos de contrato. 
 
DONA INÊS, 05 de abril de 2021. 
 
ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 


